334, 22. *εἰ δὲ οὐδεμίαν*] Simili ratione usus est Tertullianus lib. De spectaculis cap. 23. 'Jam vero ipsum opus personarum quaero an Deo placeat, qui omnem similitudinem vetat fieri, quanto magis imaginis suae? Proinde vocem, sexus, aetates mentientem; amores, iras, gemitus, lacrymas adseverantem non probabit qui omnem hypocrisisin damnat.' POTT.

P. 335, l. 3. *εις τὴν ὕψω*] Ἐπὶ τὴν ὕψω αὐτοῦ, μηδὲ εἰς τὴν ἕξω τοῦ μεγέθους αὐτοῦ, ὅτι ἐξουδένωκεν αὐτόν· ὅτι οὐχ ὡς ἐμβλέψεται ὁ ἄνθρωπος, ὄψεται ὁ θεός· ὅτι ἄνθρωπος ὄψεται εἰς πρόσωπον, ὁ δὲ θεός ὄψεται εἰς καρδίαν Bibl. Vulg. POTT.

P. 336, l. 12. *τὰς ὀρέξεις*] Cyprianus De discipl. et hab. virg. : 'Caeterum si te sumptuosius comas, et per publicum notabiliter incedas, oculos in te juventutis illicias, suspiria adolescentum post te trahas, concupiscendi libidinem nutrias, peccandi fomenta succendas, ut et ipsa non pereas, alios tamen perdas, et velut gladium et venenum videntibus praebeas, excusari non potes, quasi mente casta sis et pudica. Redarguit te cultus improbus et impudicus ornatus.' COL.

336, 20. *ὁ βάρβαρος*] Nempe Hector, qui Graecorum navibus ignem infert apud Homer. Iliad. 13. POTT.

καὶ τοῦ ποιητοῦ Διῶς] Imo τοῦ ποιητικοῦ Διῶς ἐκείνου, quod quisvis videt. Quae sequuntur autem, versiculi sine dubio, et quidem iambi senarii sunt, neque magna opus est cura ut id appareat. Puto autem esse Euripideos. Et constitui sic possunt,

τό τ' εὐγενὲς αἶμα βάρβαρα πίνει χωρία,
καὶ ῥέματα ποταμῶν σώμαθ' ἴσταται νεκρῶν.

Nisi forte suo more ultimam prioris ipse Clemens immutavit : quod nonnunquam fecisse eum constat. HEINSIUS. Non improbabilis conjectura est haec ex tragici poetae versibus adumbrata esse, etsi versus ipsi quos Heinsius procudit ridiculi sunt.

336, 27. *στῶμεν*] Clemens respexisse videtur Archimedis illud : *Δὸς ποῦ στῶ, καὶ τὴν γῆν κινῶ.* POTT.

P. 337, l. 1. *μὴ θίγῃς ἡνίων*] Metrum constabit aliquanto melius, si transpositione facta scribamus, *Μὴ δ' ἡνίων [ἡνίων] θίγῃς.* Sed parum tutae sunt ejusmodi conjecturae. SYLB. Versus sine dubio ex Phaëthonte Euripideo, e quo Athenaeus quaedam quoque adducit : sicut et Longinus *ἐν τῷ Περὶ ὕψους*· et quidem ipsius Solis ad filium, cujus haec quoque sunt, quae hic citantur :

Ἔλα δέ, μήτε Λιβυκὸν αἰθέρ' εἰσβαλῶν
Κράσῳ γὰρ ὑγρὰν οὐκ ἔχων ἀψίδες ἦν
Κάτω δίσκῳ·

Et

Ἴει δ' ἐφ' ἑπτὰ Πλειάδων ἔχων δρόμον.

Reliquis ejus iter describit. Hi autem praeterquam quod turbati sunt, ὕστερον πρότερον adduci videntur : sive id factum a Clemente, qui sententiae tantum, quod non insolens est illi, rationem habuit, sive ab exscriptoribus. Prius enim est, *ἀναβαίνειν τὸν δίσκον, ἢ τῶν ἡνίων θίγειν.* Puto poetam scripsisse :